
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
             

 
                          DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.295                                                     del   01.07.2004 
 

O G G E T T O 
Porto di Molfetta: lavori di prosecuzione e completamento della diga foranea e 
banchinamento del nuovo porto (L.428 del 3.12.2001 art.1 – c.2; L.174 del 30.07.2002 
art.2 , L.350 del 24.12.2003 art.4 comma 176 – Tabella 1). Approvazione documento 
preliminare della progettazione (art.15 del Regolamento LL.PP. – DPR 554/99). 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno uno del mese di luglio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      SOLIMINI                 Maurizio                     - ASSESSORE           - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      MANGIARANO        Francesco                  - ASSESSORE           - Assente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso - Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale  Dott.Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Pubblicata il 6.7.2004 

La Giunta Comunale 

 Premesso che: 

• con deliberazione della Giunta Regionale n. 2051 del 23.12.2002 si conferiva ai sensi della 

L.R. n. 20/00, art. 3 – comma 4 – la delega amministrativa per le funzioni e compiti 

concernenti i lavori di prosecuzione e completamento della diga foranea del porto comunale 

di cui ai finanziamenti regionali (L. n. 428 del 03.12.2001 art. 1 – comma 2 - ) e statali (L. 

174 del 30.07.2002 art. 2); 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 169 del 30.12.2002 si prendeva atto ed 

accettava la delega amministrativa della Regione al Sindaco pro-tempore che, nell’allegato 

Unico costituente la “Disciplina” della delega medesima, all’art. 3, tra le funzioni e i compiti 

assegnati, prevede tra l’altro, alla lett. b) la redazione e presentazione alla Regione Puglia 

del progetto esecutivo; 

• con la stessa deliberazione del C.C. n.169/02 si conferiva l’incarico di Responsabile del 

Procedimento all’ing. Enzo Balducci, Dirigente Settore LL.PP.; 

• con la L.350 (art.4 comma 176 tab.1) del 24.12.2003 sono stati stanziati dallo Stato ulteriori 

fondi per finanziare le opere riguardanti il nuovo Porto commerciale;  

• tra i compiti e funzioni del R.U.P. di cui agli artt.7 – 8  del DPR 554/99 è prevista, ai sensi 

dell’art.15 del D.P.R. 554/99 la redazione del documento preliminare all’avvio della 

progettazione; 

Ciò premesso 

Visto il documento preliminare all’avvio della progettazione redatto dal R.U.P. ing. Enzo 

Balducci che costituisce le linee guida per le fasi successive di progettazione e ritenuto meritevole 

di approvazione;  

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.2051 del 23.12.2002; 

Vista la deliberazione del C.C.n. 169 del 30.12.2002; 



Vista la l. 109/94 e ssmm; 

Visto il DPR 554/99; 

Vista la L.R. n.13/01; 

Visto il D.L.vo 267/00 

Assunto il parere del Capo Settore LL.PP. reso ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 267/00 

atteso che il presente atto non ha rilevanza contabile; 

Ad unanimità di voti resi in forma palese; 

D E L I B E R A 

 

1) – Approvare il documento preliminare all’avvio della progettazione redatto dal 

Responsabile Unico del Procedimento ing. Enzo Balducci. 

2) - Dare atto che detto documento preliminare costituisce linea guida per le fasi 

successive di progettazione 

3) - Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, Assessore LL.PP., Capo Settore 

LL.PP. e R.U.P.. 

4) - Confermare responsabile del procedimento l’ing. Enzo Balducci. 


